РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

____20 г.ОТ « У /  »___ Q6_

с а х а  е р е с п у у Б У Л У к э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬ Ah А Л Т АТ А

УУРААХ

О проведении Дня молодежи России и
Международного дня борьбы с наркоманией

на территории Нерюнгринского района

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях пропаганды здорового
образа жизни, повышения общественной, гражданской, патриотической активности и
инициативы молодёжи Нерюнгринского района Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести День молодежи России и Международный день борьбы с наркоманией
на территории Нерюнгринского района 28.06.2014.

2. Утвердить план мероприятий Дня молодежи России и Международного дня
борьбы с наркоманией на территории Нерюнгринского района (приложение №1).

3. Утвердить смету расходов на проведение Дня молодежи России и
Международного дня борьбы с наркоманией на территории Нерюнгринского района
(приложение №2).

4. И.о. заместителя директора МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений ' Нерюнгринского района» по учёту и отчётности в органах местного
самоуправления (Харченко О.В.) произвести оплату расходов за счет средств субсидии
РЦП «Патриотическое воспитание граждан на 2012-2017гг.», статьи 0707 «Молодежная
политика» согласно утверждённой смете.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного
самоуправления муниципального образования «Нерюнгринский район» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети
Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Нерюнгринской районной администрации по вопросам связей с
органами власти, регионами, общественными организациями и агропромышленным
комплексом Дьячковского Д.К.

Глава района

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Нерюнгринской

районной администрации
№ ;$$от «/</» OS 2014

(приложение № 1)

План
мероприятий Дня молодежи России

№ Мероприятие Дата, место и
время

проведения

Ответственный Контроль

Мероприятие, посвященное Дню молодежи
(28.06.2014г., 10.00 -  22.00, МУ ЦРФКиС «Горняк»)

1. Развлекательная
программа «День
молодежи»

28.06.2014г. Громак М. А.
Фёдоров А.С.

Пономарев Н.Ф.

Аюрова М.В.

2. Общероссийские
соревнования EMMA
по автозвуку

10.00-20.00 Фёдоров А.С. Аюрова М.В.

3. Концерт музыкальной
молодежной рок-
группы «МС»

16.00-17.00 Фёдоров А.С. Аюрова М.В.

4. Концерт музыкальной
молодежной рок-
группы «Weekend»

17.00-18.00 Фёдоров А.С. Аюрова М.В.

5. Фестиваль
молодежных культур
«StreetUP»

18.00-19.00 Фёдоров А.С. Аюрова М.В. •

6. Концерт музыкальной
молодежной рок-
группы «Инкогнито»

19.00-20.00 Фёдоров А.С. Аюрова М.В.

7. Концерт музыкальной
молодежной рок-
группы «Fat Cat»

20.00-21.00 Фёдоров А.С. Аюрова М.В.

8. Концерт музыкальной
молодежной рок-
группы
«WithOutFace»

21.00-21.30 Фёдоров А.С. Аюрова М.В.

9. Г ала-концерт ВИА
«Новый день»

21.30-22.00 Пономарев Н.Ф. Аюрова М.В.

10. УстЖовка и вывоз
биотуалетов, урн для
мусора на территории
МУ ЦРФКиС
«Горняк».

до 28.06.2014г. Василюк Т.А.
Фирюлин И.В.

Лысенко А.А.

и. Уборка территории
МУ ЦРФКиС
«Г орняк» после
мероприятий

29.06.2014г. Орлов К.Б.,
Василюк Т. А.

Лысенко А.А.

12. Обеспечение
общественного
правопорядка

10.00-23.00 Базиленко Д.Е. Левин Ю.Н.

13. Обеспечение
дежурства скорой
помощи

10.00-23.00 Степанов Н.П. Дьячковский Д.К.

14. Информационное
обеспечение

28.06.2014г. Рудакова Н.В.,
Городецкая Т.В.

Дьячковский Д.К.,
Яковлев А.О.

15. Подготовка сценария
мероприятий

до 28.06.2014г. Громак М. А.,
Фёдоров А.С.,
Пономарев Н.

Аюрова М.В.

16. Фотографирование 28.06.2014г. Сорокин А,А. Дьячковский Д.К.

17. Организация
торговых точек на
территории МУ
ЦРФКиС «Горняк»

до 28.06.2014г. Шумилова О.В. Комарь Е.М.

18. Доставка и установка
ограждений для сцены

до 28.06.2014г. Кользенов Т.А. Дьячковский Д.К.

19. Межрайонный
фестиваль военно­
тактических игр
«Strike-ball»

29.06.2014г.
9.00 - 22.00

старый город,
район ДСК

Громак М.А. Аюрова М.В.

20. Г ородской
танцевальный
флэшмоб

25.06.2014г.
парк культуры и
отдыха им. Г.И.
Чиряева (20.00),
площадь Ленина

(19.00)

Моисеева А.В. Аюрова М.В.

21. Флэшмоб,
посвященный Дню
молодежи

28.06.2014г.
МОУ ИТЛ №24

Чикмарева А.В. Овчинникова И А .

22. Конкурс агитбригад
«За нами будущее»

25.06.2014г.
МОУ ИТЛ №24

Чикмарева А.В. Овчинникова И А .

23. Диспут «Мы -
будущее России»

26.06.2014г.
14.00

АУ РС(Я) ЮЯТК

Куцев П.С. Подмазкова И.Ю.

24. Учебно-полевые
сборы для студентов 2
курса

23.06.2014г.-
27.06.2014г.

АУ РС(Я) ЮЯТК,
МОУ СОШ №2

Капсевич С.В. Подмазкова И.Ю.

25. Развлекательная
программа «Даёшь
молодежь!»

27.06.2014г.
12.00

АУ РС(Я) ЮЯТК

Кудряшова Т.Б. Подмазкова И.Ю.

26. Встреча с молодыми
поэтами,
фотожурналистами,
творческой
молодежью

28.06.2014г.
12.00

общежитие АУ
РС(Я)ЮЯТК

Кудряшова Т.Б. Подмазкова И.Ю.

27. Нанесение рисунков
на асфальт

15.06.2014г.-
30.06.2014г.
г.Нерюнгри

Кудряшова Т.Б. Подмазкова И.Ю.

28. Конкурсно-игровая
программа
«Молодёжь -  наше
будущее»

28.06.2014г.
18.00

ДК «Дружба»
п.Беркакит

Носырева Л.В Назарчук С.В.

29. Спортивные
соревнования

28.06.2014г.
12.00

стадион
«Локомотив»

п.Беркакит

Александрова Т.С. Кончин В.И.

30. Выставка-раздумье
«Кем ты станешь,
выпускник?»

11.06.2014г.-
24.06.2014г.,

Нерюнгринская
городская

библиотека

Радионова Л.Н. Назарчук С.В.

31. Памятка «Советы
перед
вступительными
экзаменами»

15.06.2014г.
Нерюнгринская

городская
библиотека

Радионова Л.Н. Назарчук С.В.

32. Выставка-вопрос
«Легко . ли быть
молодым?»

25.06.2014г.-
30.06.2014г.

Нерюнгринская
городская

библиотека

Радионова Л.Н. Назарчук С.В.

33. Выставка-информина
«Молодежь XXI века:
новые стремления,
новые требования»

25.06.2014г.-
30.06.2014г.

Нерюнгринская
городская

библиотека

Радионова Л.Н. Назарчук С.В.

34. Праздничная
программа «День
молодежи»

27.06.2014г.
16.00

Библиотека №5
п.Хатыми

Сыхирова С.Ц. Назарчук С.В.

35. Праздничная
программа,
посвященная Дню
молодежи

28.06.2014г.
12.00

ЭКЦ «Эян»
с.Иенгра

Кириллова Т.Г. Назарчук С.В.

36. Концертная
программа «ДМФест-
2014»

28.06.2014г.
18.00

ДК «Юность»
п.Чульман

Шевченко Д.Г. Назарчук С.В.

37. Молодежная
программа «Молодое
поколение выбирает»

28.06.2014г.
17.00

ДК «Дружба»
п.Беркакит

Носырева Л.В. Назарчук С.В.

38. Концертная
программа,
посвященная Дню
молодежи

28.06.2014г.
21.00

ДК «Юбилейный»
п.Хатыми

Шевченко Д.Г. Назарчук С.В.

39. Молодежная
дискотека

28.06.2014г.
22.00

ДК «Юбилейный
п.Хатыми

Шевченко Д.Г. Назарчук С.В.

40. Развлекательная
программа «Звёздная
молодежь»

28.06.2014г.
18.00
ДК

«Молодежный»
п.Золотинка

ГутоваН.В. Назарчук С.В. '

41. Конкурсная
программа «Парад
моделей»

29.06.2014г.
14.00

ДК «Юбилейный»
п.Хатыми

Шевченко Д.Г. Назарчук С.В.

42. Соревнования по
футболу среди
молодежи

20.06.2014
11.00

стадион
п. Серебряный Бор

Рогожин Д.В. Исаев М. А.

43. Выставка
художественной
литературы «Любовь
-  прекрасная страна»

27.06.2014г.
Библиотека №3

п.Серебряный Бор

Петровская Н.И. Назарчук С.В.

44. «Малые олимпийские
игры» (спортивно­
игровая программа в
рамках реализации
социального проекта
«Наш двор»

27.06.2014г.
стадион

п.Серебряный Бор

Рогожин Д.В. Исаев М.А.

45. ДМФест-2014 28.06.2014г.
18.00

ДК «Юность»
п.Чульман

Кропочева М.В. Экова Т.Е.

45. Спортивные 24.06.2014г. Чикмарева А.В. Овчинникова И.А.
эстафеты 10.00-12.00

МОУ ИТЛ №24

План
мероприятий Международного дня борьбы с наркоманией

№ Мероприятие Дата, место и
время проведения

Ответственный Контроль

1. Молодежная акция
«Доброе слово»
(распространение
листовок о вреде
наркомании)

26.06.2014г.
п.Беркакит

Александрова Т.С. Кончин В.И.

2. Распространение
листовок о вреде
наркомании и
последствиях
употребления
наркотиков

28.06.2014г.
площадь Ленина

18.00-23.00

Объединение
молодежных

инициатив

Аюрова М.В.

3. Выставка
«Пристрастия,
уносящие жизнь»

31.05.2014г.-
30.06.2014г.

библиотека №4
п.Беркакит

Моргунова З.Ф. Назарчук С.В.

4. Устный журнал по
проблеме
наркомании
«Осторожно:
наркомания,
СПИД!»

21.06.2014г.
14.00

ДК «Молодежный
п.Золотинка

Гутова Н.В. Назарчук С.В.

5. Викторина по
основам
безопасности
жизнедеятельности
«Безопасность
превыше всего»

26.06.2014г.
15.00

библиотека №4
п.Беркакит

Сыхирова С.Ц. Назарчук С.В.

6. Спортивная
викторина
«Здоровье не
купишь -  его разум
дарит»

27.06.2014г.
библиотека №6

с.Иенгра

Сыхирова С.Ц. Назарчук С.В.

7. Футбольный
турнир

28.06.2014г.
15.00

стадион п.Золотинка

Гутова Н.В. Ткаченко В.И.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением Ыерюнгринской

районной администрации
J^o/0/от «/</» Q6 2014

(приложение №2)

Смета расходов
на проведение Дня молодежи России и Международного дня борьбы с наркоманией

№ Направление расходов Количество Стоимость Сумма
1 Изготовление афиш 50 70,00 3500,00
2 Размещение рекламы на ТВ, радио

(пакет)
3 дня 1800,00 5400,00

3 Изготовление флагов 4 1000,00 4000,00
4 Изготовление флаеров 200 10,00 3000,00
5. Изготовление дипломов,

благодарственных писем
80 50,00 4000,00

6. Изготовление сувенирной продукции
(жетонов)

100 150,0 15000,00

7. . Приобретение батареек 30 50,00 1500,00
8. Приобретение продуктовых наборов 50 300,00 15000,00
9. Денежное вознаграждение

участникам за 1 место •
3 3900,00 11700,00

10. Денежное вознаграждение
участникам за 2 место

3 3500,00 10500,00

11. Денежное вознаграждение
участникам за 3 место

3 3000,00 9000,00

ИТОГО: 81500,00

Примечание: финансирование расходов по направлениям, указанным в пунктах 1-7
сметы, осуществляется за счет средств статьи 0707 «Молодежная политика» в размере
36400.00 (тридцать шесть тысяч четыреста рублей ноль копеек), в пунктах 8-11 -
субсидии РЦП «Патриотическое воспитание граждан на 2012-2017 годы» в размере
46200.00 (сорок шесть тысяч двести рублей ноль копеек)

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации